

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		20,354,982		
河川土工		式	1		1,810,268		
盛土工		式	1		1,468		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	2	734.1	1,468		単 1号
残土処理工		式	1		1,808,800		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	3,520	1,196,800		単 2号
残土等処分		m3	340	1,800	612,000		単 3号
護岸基礎工		式	1		676,570		
作業土工		式	1		676,570		
床掘り	土質:土砂	m3	470	222.1	104,387		単 4号
床掘り	土質:土砂	m3	20	1,944	38,880		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	150	2,919	437,850		単 6号 W1<1.0
埋戻し	土質:土砂	m3	50	1,801	90,050		単 7号 1.0≦W1<4.0

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:RC-40	m3	3	1,801	5,403		単 8号 1.0≦W1<4.0
橋梁工		式	1		1,542,158		
橋梁下部		式	1		725,375		
コンクリート	胸壁部	m3	0.5	35,690	17,845		単 9号
コンクリート	躯体部	m3	11	35,690	392,590		単 10号
型枠	胸壁部	m2	2	8,876	17,752		単 11号
型枠	躯体部	m2	30	8,876	266,280		単 12号
鉄筋	SD345 D13	t	0.07	177,400	12,418		単 13号
基礎砕石	RC-40, t=20cm	m2	10	1,849	18,490		単 14号
橋梁上部		式	1		816,783		
プレキャスト床版	T=14 B=3193, L=1000, 斜切	式	1		687,429		内 1号
緩衝材	クロプロレングム t=20mm	m2	2	62,800	125,600		単 15号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,754	3,754		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法覆護岸工		式	1		7,316,527		
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)		式	1		7,016,707		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 底幅:43cm, 高さ:25cm	m	133	6,391	850,003		単 17号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面ブロック控350mm	m2	216	22,080	4,769,280		単 18号
胴込・裏込材 (砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	112	7,162	802,144		単 19号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,754	30,032		単 20号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25 (高炉)	m3	9	62,430	561,870		単 21号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,754	3,378		単 22号
護岸付属物工		式	1		299,820		
小口止	コンクリート規格:18-8-25 (高炉)	基	2	49,550	99,100		単 23号
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 底幅:36cm, 天端幅:30cm, 高さ:10cm	m2	40	5,018	200,720		単 24号
擁壁護岸工		式	1		4,398,318		
場所打擁壁工 (構造物単位)		式	1		1,343,800		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	20	67,190	1,343,800		単 25号
境界壁		式	1		2,422,810		
1号境界壁		m	67	13,000	871,000		単 26号
2号境界壁		m	69	22,490	1,551,810		単 27号
場所打擁壁工		式	1		631,708		
コンクリート張護岸工		m	15.4	41,020	631,708		単 28号
付帯道路工		式	1		220,618		
側溝工		式	1		220,618		
ヒューム管 (B形管)	管規格:外圧管1種	m	4.2	26,590	111,678		単 29号
鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ600×2000	m	2.8	34,420	96,376		単 30号
敷きモルタル		m3	0.03	91,090	2,732		単 31号
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	m2	2	4,916	9,832		単 32号
構造物撤去工		式	1		499,592		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		488,880		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	30	14,060	421,800		単 33号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	3	22,360	67,080		単 34号
かご撤去工		式	1		10,712		
ふとんかご撤去	ふとんかご種別:スラブ式,ふとんかご規格:高さ50cm×幅120cm	m	4	2,678	10,712		単 35号
仮設工		式	1		3,890,931		
工事中道路工		式	1		2,684,701		
表土除去・埋戻し		m3	190	775.1	147,269		単 36号
工事中道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	200	2,841	568,200		単 37号
敷砂利		m3	57	6,492	370,044		単 38号
仮設盛土撤去		m3	250	2,929	732,250		単 39号
土木安定シート		m2	820	998.6	818,852		単 40号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	枚	6	5,326	31,956		単 41号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 設置・撤去	大型土のう規格: φ110(丸型)1年対応	袋	2	7,838	15,676		単 42号
土のう袋運搬処処理		t	0.006	75,730	454		単 43号
水替工		式	1		586,710		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	53	11,070	586,710		単 44号
交通管理工		式	1		619,520		
交通誘導警備員		人日	44	14,080	619,520		単 45号
直接工事費		式	1		20,354,982		
共通仮設		式	1		2,319,322		
共通仮設費		式	1		259,322		
運搬費		式	1		48,672		
仮設材運搬費		t	4.8	10,140	48,672		単 46号
技術管理費		式	1		210,650		
土質等試験費		式	1		210,650		内 2号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 北馬川 小・坂野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,060,000			
純工事費		式	1		22,674,304			
現場管理費		式	1		8,002,000			
工事原価		式	1		30,676,304			
一般管理費等		式	1		5,989,696			
工事価格		式	1		36,666,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,666,600			
工事費計		式	1		40,332,600			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	プレキャスト床版		T=14 B=3193, L=1000, 斜切					
	プレキャスト簡易床版		枚	3	202,533	607,599		
	土木一般世話役		人	0.227	26,928	6,112		
	特殊作業員		人	0.455	23,766	10,813		
	普通作業員		人	1.818	22,338	40,610		
	ホイールクレーン賃料 油圧式 20t吊り		日	0.455	49,000	22,295		
	合計					687,429		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	210.65千円	式	1		210,650			
合計					210,650			

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,520	3,520		
合計						3,520		
単価						3,520	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,944	1,944		
合計						1,944		
単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	コンクリート	胸壁部	単位	m3	単位数量	1	単価	35,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,690	35,690		
合計						35,690		
単価						35,690	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート	躯体部	単位	m3	単位数量	1	単価	35,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,690	35,690		
合計						35,690		
単価						35,690	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠	胸壁部	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	型枠	躯体部	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	177,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	177,400	177,400		
合計						177,400		
単価						177,400	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基礎碎石	RC-40, t=20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,849
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		20.0cmを超え22.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,849	1,849		
合計						1,849		
単価						1,849	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	緩衝材	クロロプレンゴム t=20mm	単位	m2	単位数量	1	単価	62,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m2)			m2	1	62,800	62,800		
合計						62,800		
単価						62,800	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,754	3,754		
合計						3,754		
単価						3,754	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:43cm,高さ:25cm	単位	m	単位数量	1	単価	6,391
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0.083	76,990	6,390.17		
合計						6,390.17		
単価						6,391	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面ブロック控350mm	単位	m2	単位数量	1	単価	22,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満,無し,無し,練積,無(胴込のみ),0.2m3/m2,18-8-25(20)(高炉)	m2	1	22,080	22,080		
合計						22,080		
単価						22,080	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	7,162	7,162		
合計						7,162		
単価						7,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,754	3,754		
合計						3,754		
単価						3,754	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	62,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉),一般養生	m3	1	62,430	62,430		
合計						62,430		
単価						62,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,754	3,754		
合計						3,754		
単価						3,754	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	小口止	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	基	単位数量	1	単価	49,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉), 一般養生	m3	0.5	68,430	34,215		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	3.3	3,934	12,982.2		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	0.7	3,357	2,349.9		
	合計					49,547.1		
	単価					49,550	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:36cm,天端幅:30cm,高さ:10cm	単位	m2	単位数量	40	単価	5,018
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生グラッサン 40~0,全ての費用	m2	46	1,191	54,786		
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	4	36,480	145,920		
合計						200,706		
単価						5,018	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	67,190	67,190		
合計						67,190		
単価						67,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	1号境界壁		単位	m	単位数量	1	単価	13,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.06	36,480	2,188.8		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	0.8	8,037	6,429.6		
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.07	36,480	2,553.6		均シコン
型枠		一般型枠,均シコンクリート	m2	0.4	4,490	1,796		均シコン
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.006	5,205	31.23		
合計						12,999.23		
単価						13,000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	2号境界壁		単位	m	単位数量	1	単価	22,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.15	36,480	5,472		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1.4	8,037	11,251.8		
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.1	36,480	3,648		均シコン
型枠		一般型枠,均シコンクリート	m2	0.4	4,490	1,796		均シコン
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.06	5,205	312.3		
合計						22,480.1		
単価						22,490	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	コンクリート張護岸工		単位	m	単位数量	15.4	単価	41,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-5-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	8.6	35,690	306,934		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	30.5	8,876	270,718		
基礎砕石		7.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	49.7	1,086	53,974.2		
合計						631,626.2		
単価						41,020	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	ヒューム管(B形管)	管規格:外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	26,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付・撤去, 600mm, 外圧管1種, 全ての費用	m	1	26,590	26,590		
合計						26,590		
単価						26,590	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	鉄筋コンクリート台付管	管規格: φ600×2000	単位	m	単位数量	1	単価	34,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付・撤去, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	34,420	34,420		
合計						34,420		
単価						34,420	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	敷きモルタル		単位	m3	単位数量	1	単価	91,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	1	91,090	91,090		
合計						91,090		
単価						91,090	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10 cm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,916
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0.1	35,690	3,569		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	0.3	4,490	1,347		
合計						4,916		
単価						4,916	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	14,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,1 0.9以下	m3	1	14,056	14,056		
合計						14,056		
単価						14,060	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	22,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物,無し,無し,必要,無し,1 0.9以下	m3	1	22,358	22,358		
合計						22,358		
単価						22,360	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	ふとんかご撤去	ふとんかご種別:スロープ式,ふとんかご規格:高さ50cm×幅120cm	単位	m	単位数量	1	単価	2,678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふとんかご	撤去,スロープ式,高さ50cm×幅120cm	m	1	2,678	2,678		
	合計					2,678		
	単価					2,678	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	表土除去・埋戻し		単位	m3	単位数量	190	単価	775.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	190	302.2	57,418		
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	190	467.6	88,844		
ブルーシート #2000 3.6×5.4			枚	14	72	1,008		
合計						147,270		
単価						775.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	2,841
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,19.5km以下	m3	1	2,626	2,626		
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						2,840.7		
単価						2,841	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	敷砂利		単位	m3	単位数量	1	単価	6,492
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利		標準	m3	1	6,492	6,492		
合計						6,492		
単価						6,492	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	仮設盛土撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	2,929
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満		m3	1	302.2	302.2	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1 9.5km以下		m3	1	2,626	2,626	
合計							2,928.2	
単価							2,929	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	土木安定シート		単位	m2	単位数量	1	単価	998.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置				m2	1	998.6	998.6	
合計							998.6	
単価							998.6	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	枚	単位数量	6	単価	5,326
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	28	374.2	10,477.6		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 86日, 無, 有	枚	4	4,468	17,872		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 24日, 無, 有	枚	2	1,802	3,604		
	合計					31,953.6		
	単価					5,326	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	土のう 設置・撤去	大型土のう規格:φ110(丸型)1年対応	単位	袋	単位数量	1	単価	7,838
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,流用土,6mを超え20m以下,標準(1.0)	袋	1	7,163	7,163		
大型土のう工		撤去,6m以下	袋	1	674.9	674.9		
合計						7,837.9		
単価						7,838	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	土のう袋運搬処処理		単位	t	単位数量	1	単価	75,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、14.0km以下	t	1	5,730	5,730		
処分費(t)			t	1	70,000	70,000		
合計						75,730		
単価						75,730	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	ポンプ 排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	53	単価	11,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,630	82,630		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	53	9,508	503,924		
合計						586,554		
単価						11,070	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 12 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3,570	7,140		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						10,140		
単価						10,140	円/t	